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Uppdrag avseende särskilda insatser för presentation och främjande av 
svensk miljöteknik vid internationella konferenser och mötestillfällen  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Sveriges exportråd att planera och genomföra 
särskilda insatser för presentation och främjande av svensk miljöteknik 
vid internationella konferenser och mötestillfällen, i enlighet med vad 
som anges nedan under rubriken Uppdraget. 
 
Regeringen uppdrar vidare åt Sveriges exportråd att genomföra 
marknadsföringsinsatser för att sprida information och kunskap om 
nationella och regionala svenska miljötekniksatsningar inom ramen för 
regeringens strategi för utveckling och export av miljöteknik 2011–2014.  
 

För planering och genomförande av insatserna för Rio+20-mötet och 
andra internationella mötestillfällen får Sveriges exportråd rekvirera 
2 500 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 31 oktober 2012.  
För informations- och marknadsföringsinsatserna får Sveriges exportråd 
rekvirera högst 500 000 kronor från Kammarkollegiet senast den  
31 oktober 2012. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 
Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., 
anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. I 
rekvisitionen ska hänvisning göras till detta besluts diarienummer. 
 
Medel som inte förbrukats för nämnda ändamål ska återbetalas till 
Kammarkollegiet senast den 15 januari 2013 på bankgirokonto 
5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer. 
 
Insatserna vid Rio20+ och World Urban Forum ska planeras och 
genomföras i samråd med Regeringskansliet. Samverkan ska också ske 
med Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete, Delegationen för 
hållbara städer, Lantmäteriet, Boverket, Statens energimyndighet, Verket 
för innovationssystem, Mistra Urban Futures, Sveriges Kommuner och 
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Landsting, berörda svenska utlandsmyndigheter och andra relevanta 
aktörer. 
 
Genomförandet av informationsinsatserna ska ske i dialog med 
Regeringskansliet. 
 
Genomförandet av aktiviteten vid World Expo 2012 i Yeosu ska ske i 
samarbete med relevanta aktörer och den styrgrupp som bildats för 
utställningen.  
 
Sveriges exportråd ska även samråda med Myndigheten för 
tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser i utformningen och 
genomförandet av uppdraget, i syfte att möjliggöra en utvärdering av 
uppdragets resultat och eventuella effekter samt förse Tillväxtanalys med 
utvärderingsunderlag. 
 
Uppdraget ska redovisas i Sveriges exportråds årsredovisningar för  
2011–2013. Slutredovisning av uppdraget ska lämnas till Regerings-
kansliet (Näringsdepartementet) senast den 1 mars 2014.  
 
Uppdraget 
 
Sveriges exportråds insatser ska fokusera på åtgärder för att tillförsäkra 
en bred och representativ presentation av svenskt miljöteknikkunnande 
och svenska prioriteringar, kompetens och erfarenheter kring hållbar 
stadsutveckling och tillgångsfrågor (vatten och sanitet samt energi) i 
samband med följande konferenser och mötestillfällen: 
 

– Rio+20, FN:s hållbarhetskonferens i Rio de Janeiro, juni 2012 
– FN-konferensen World Urban Forum i Neapel i september 2012 
– World Expo – ”The Living Ocean and Coast” i Yeosu i Sydkorea, 

maj–augusti 2012. 
 
Rio+20-konferensen 
Deltagandet vid hållbarhetskonferensen i Rio de Janeiro bör baseras på  
en utställning och mötesplats samt särskilda aktiviteter i samband med 
konferensen i kombination med informations- och marknadsförings-
aktiviteter.  
 
Deltagandet ska baseras på SymbioCity-konceptet men ska även ge 
utrymme för ett bredare svenskt deltagande och svenska prioriteringar. 
Särskilt prioriterade områden är integrerad hållbar urbanisering, tillgång 
till samt hållbar användning av energi och vatten i syfte att nå 
milleniemålen, en hållbar utveckling och övergång till en grön ekonomi. 

Vid behov ska en anpassning av konceptet SymbioCity göras. Den 
gemensamma plattform som konceptet utgör för internationell 
presentation och marknadsföring av svensk miljöteknik i utlandet, syftar 
till ökad internationalisering och nya exportaffärer för svenska 
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miljöteknikföretag. Särskilt fokus ligger på små och medelstora företag 
med potential att bidra till ökad tillväxt och fler jobb i landet.  
 
World Urban Forum 
Ett liknande uppläggs förutsätts för FN-konferensen World Urban 
Forum (WUF) i Neapel som ovan presenterats för Riokonferensen.   
WUF genomförs i september 2012 i Neapel i Italien. Konferensen 
arrangeras av FN-programmet UN-HABITAT i samarbete med det 
aktuella värdlandet. Forumet utgör ett av de främsta internationella 
mötena för att diskutera erfarenheter och utmaningar inom 
stadsutvecklings- och boendeområdet och ta fram goda exempel inom 
olika områden, som råd både till UN-HABITAT och medlemsländer, 
lokala myndigheter och andra intressenter inom hållbar stadsutveckling. 
Deltagare är regerings- och kommunföreträdare, myndigheter, 
näringsliv, frivilligorganisationer, forskningsinstitutioner och andra. 
 
WUF kommer att utgöra en bred internationell kontaktyta för olika 
frågeställningar kring hållbar urban utveckling. Konferensen har 
potential att ge regering, myndigheter, näringsliv och andra parter 
möjligheter till kontakter, erfarenhetsutbyte och påverkan. 
 
World Expo 2012 
Vid World Expo 2012 i Yeosu, Korea, ska Sveriges exportråd svara för 
planering och genomförande av en särskild programaktivitet avseende 
svenskt miljöteknikkunnande med fokus på hållbarhets- och 
tillgångsfrågor (vatten) samt innovation med utgångspunkt från 
SymbioCity-konceptet.  

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen har genom strategin för utveckling och export av miljöteknik 
2011–2014 tagit ett samlat grepp för att stödja utveckling och skapa goda 
förutsättningar för export av svensk miljöteknik – från forskning och 
utveckling via hemmamarknad till export.  I budgetpropositionen för 
2011 (prop. 2010/11:1, utgiftsområde 24 Näringsliv) avviserade 
regeringen att 100 miljoner kronor per år, sammanlagt 400 miljoner 
kronor, skulle avsättas för insatser inom miljöteknik under mandat-
perioden. 
 
Regeringskansliet, genom Miljö-, Närings- och Utrikesdepartementen, 
har ett väl utvecklat samarbete för att presentera och främja svensk 
miljöteknik och miljöteknikexport, bland annat genom marknads-
föringskonceptet ”SymbioCity – Sustainability by Sweden”.    
 
Den fortgående urbaniseringen kommer att spela en alltmer central roll 
för många hållbarhetsaspekter, inkl klimatfrågan. I urbana miljöer är det 
enklare att introducera kollektiva, effektiva och hållbara lösningar på 
gemensamma behov.  
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Den internationella marknaden för miljöteknik växer kraftigt i takt med 
att klimat- och energifrågor blivit allt mer centrala och ett helhets-
tänkande blivit allt viktigare. Samtidigt är affärerna inom miljöteknik-
området ofta komplexa. Ofta efterfrågas system- och helhetslösningar.  
 
Sverige har en betydande roll som pådrivare av förbättringar på miljö-
området internationellt. Sveriges styrka ligger i en helhetssyn som 
fokuserar på det ekologiskt hållbara samhället. Sverige och våra regioner 
har hela systemlösningar att visa upp avseende bl.a. hållbara kretslopp för 
vatten och avfall, materialåtervinning, förnybar energi, byggande och 
boende samt transporter. 
 
Regeringen gör därför bedömningen att en särskild satsning för att 
presentera och främja svensk miljöteknik bör genomföras vid nämnda 
internationella konferenser och mötestillfällen. 
 
Satsningen genomförs som en del av regeringens strategi för att stödja 
utveckling av svensk miljöteknik. 
 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Ann-Karin Hatt 
 
 
      
    Per-Anders Widell 
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Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Utrikesdepartementet/FIM, AME, ASO, EU och UP 
Finansdepartementet/BA 
Miljödepartementet/KL 
Näringsdepartementet/KLS, FIN, AS och ENT 
Kammarkollegiet 
Lantmäteriet 
Myndigheten för utländska investeringar i Sverige  
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser  
Statens energimyndighet 
Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete 
Verket för innovationssystem  
Delegationen för hållbara städer 
Sveriges ambassad i Brasilia 
Sveriges ambassad i Seoul 
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